
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE

DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

N. 380 DEL 15/09/2016 PROT. 27660/16

OGGETTO ESITO SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 2
INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER ATTIVITA' DI
ASSISTENTE SANITARIO PER LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO "PATOLOGIE CUTANEE E LABORATORI
IMMIGRATI STUDIO CLINICO EPIDEMIOLOGICO E
DELLA SUSCETTIBLITA' INDIVIDUALE PER LO
SVILUPPO DI STRATEGIE DI PREVENZIONE"

Il responsabile del procedimento: Dott.ssa Di Meo Bruna Cristina

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 16/09/2016 Al 25/09/2016

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.O. RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI 


Nell' esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 8 del 21 
gennaio 2016; 

richiamata la determinazione dirigenziale n. 339 del 23/08/2016, che si dà per integralmente 
dedotta, con la quale è stato disposto di pubblicare un avviso di selezione pubblica per il 
conferimento, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/01, di n. 2 incarichi libero professionali 
per lo svolgimento di attività di assistente sanitario per la realizzazione del programma di ricerca 
approvato da I.N.A.I.L. denominato "Patologie cutanee e lavoratori immigrati: studio clinico 
epidemiologico e della suscettibilità individuale per lo sviluppo di strategie di prevenzione"; 

preso atto che: 
entro la scadenza del termine fissato dal bando (05/09/2016) sono pervenute le domande dei 
seguenti candidati, in possesso dei requisiti richiesti e pertanto ammissibili BERTINI 
ISABELLA, BIENNI V ALENTINA, BORSOTTI STEFANIA, CONCU FRANCESCA 
ROBERTA, FORNUTATO ELENA, LEPORI ELIDE, LORENZINI ROSA ANGELA, 
MAIORANA MARIAELEONORA, MICHELETTI STEFANIA, PINOTTI PAOLA, 
POERIO STELLA; 
entro il termine sono inoltre pervenute le domande dei seguenti candidati non ammissibili in 
quanto privi del requisito della "esperienza professionale presso strutture sanitarie 
pubbliche" richiesto dal bando: in particolare le attività di tirocinio formativo e di frequenza 
volontaria o volontariato non costituiscono "esperienza professionale" considerata utile ai 
fini della partecipazione alla selezione: ANTONILLI PAOLA, CACCAMO MELANIA, 
DIF ALCO ANDREA, LIZZANI ELENA, MORSELLO GIOVANNI, PESCATORI 
GIADA, V ARINI ELISA, ZANON MARIKA; 
è pervenuta ed è stata protocollata in data 6/09/16 la domanda di SANNA FRANCESCA, 
non ammissibile in quanto pervenuta oltre il termine previsto dal bando: il bando infatti 
prevede: "non verranno prese in considerazione le domande di partecipazione pervenute 
oltre il suddetto termine (5/09/16) anche se recanti timbro postale di spedizione antecedente: 
a tal fine farà fede la data di protocollo dell'azienda"; 

preso atto che la commissione, composta da: 
PRESIDENTE: dr. GIANCARLO BOSIO, Direttore Dipartimento di Medicina 
COMPONENTE: dr. MAURO D'ANNA, responsabile Struttura Medicina del 
Lavoro Aziendale 
COMPONENTE: dr.ssa LUIGINA GALLI, dirigente medico - disciplina: Medicina 
del Lavoro 
SEGRETARIO: dott.ssa BRUNA CRISTINA DI MEO, coll.amm.vo prof.le esperto 
U.O. risorse umane e relazioni sindacali 

ha svolto i lavori in data 13 settembre 2016, come da verbale acquisito agli atti, dal quale risulta 
che: 

• 	 la selezione si è svolta, come previsto dal bando, mediante valutazione dei curricula 
presentati, al fine di valutare l'idoneità dei candidati al conferimento dell'incarico; 

• 	 la commissione ha ritenuto di individuare fra i candidati che hanno presentato domanda 
quelli ritenuti idonei al conferimento dell'incarico secondo i criteri riportati nel verbale, 
e di fissare un punteggio massimo di 50 punti per la valutazione, secondo i criteri 
sempre indicati nel medesimo verbale, dei curricula dei candidati ritenuti idonei; 

• 	 terminata la valutazione dei curricula, la commissione ritiene che tutti i candidati siano 
idonei al conferimento dell'incarico ed ha attribuito al curriculum di ciascuno di essi il 
punteggio di seguito riportato: 

1 


http:coll.amm.vo


I 

Punti assegnati 
(su punti 50) 

CANDIDATO 

lOBERTINI ISABELLA 

lOBIEMMI V ALENTINA 

28BORSOTTISTEFANIA 
:~.. 

5CONCU FRANCESCA 

ROBERTA 


FORTUNATO ELENA 
 5 

lO: LEPORI ELIDE 

ILORENZlNI ROSAI 45 

ANGELA 

IMAIORANA 

MARIAELEONORA 

30 

IMICHELETTI STEFANIA 35 

PINOTTI PAOLA 40 

POERIO STELLA lO I 

dato atto che assegnatarie degli incarichi libero professionali di cui al presente provvedimento 
risultano essere, stante la rinuncia delle dr.sse Pinotti Paola e Micheletti Stefania, le candidate 
LORENZINI ROSA ANGELA e MAIORANA MARIAELEONORA; 

visto l'art.7 comma 6 del D.Lgs.l65/0l; 

ritenuto, pertanto, di attivare con LORENZINI ROSA ANGELA e MAIORANA 
MARIAELEONORA un incarico libero professionale per lo svolgimento di attività di assistente 
sanitario per la realizzazione del programma di ricerca approvato da I.N .A.I.L. denominato 
"Patologie cutanee e lavoratori immigrati: studio clinico epidemiologico e della suscettibilità 
individuale per lo sviluppo di strategie di prevenzione", alle condizioni sotto descritte: 

LORENZINI ROSA ANGELA 
• durata: dal 19.09.2016 al 31.12.16; 
• impegno lavorativo richiesto: n. 36 ore settimanali; 
• 	 compenso lordo orario omnicomprensivo: € 16,00= 


MAIORANA MARIAELEONORA 

• durata: dal 20.09.2016 al 31.12.16; 
• impegno lavorativo richiesto: n. 36 ore settimanali; 
• compenso lordo orario omnicomprensivo: € 16,00= 

tenuto conto dell'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento che attesta la regolarità 
tecnica e la legittimità della determinazione; 

atteso che l'unità operativa economico finanziaria ha imputato la spesa complessiva presunta di € 
17.625,60= al conto cod. 704620090 "Altre consulenze sanitarie da privato". 

2 

http:31.12.16
http:31.12.16


Si fa presente che per la copertura della spesa verrà utilizzata la disponibilità di cui alla Fonte F154 
legata al contributo "Patologie cutanee e lavoratori immigrati: studio clinico epidemiologico e della 
suscettibilità individuale per lo sviluppo di strategie di prevenzione" 

DISPONE 

l) di attivare con LORENZINI ROSA ANGELA e MAIORANA MARIAELEONORA un incarico 
libero professionale per lo svolgimento di attività di assistente sanitario per la realizzazione del 
programma di ricerca approvato da I.N.A.I.L. denominato "Patologie cutanee e lavoratori 
immigrati: studio clinico - epidemiologico e della suscettibilità individuale per lo sviluppo di 
strategie di prevenzione", alle condizioni descritte in narrativa; 

2) di demandare l'attivazione dell 'incarico alla stipulazione del contratto libero professionale 
secondo quanto previsto dalla vigente normativa in materia e dal vigente regolamento aziendale 
per il conferimento di incarichi a persone fisiche terze rispetto all'azienda; 

3) di dare atto che l'unità operativa economico finanziaria ha imputato la spesa complessiva 
presunta di € 17.625,60= al conto cod. 704620090 "Altre consulenze sanitarie da privato". 
Si fa presente che per la copertura della spesa verrà utilizzata la disponibilità di cui alla fonte 
F153 legata al contributo "Disturbi dell'autismo"; 

4) 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 17 comma 6 
della L.R. n. 3312009 e s.m.i. 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
DELL'U.O. RISORSE UMANE RELAZIONI SINDACALI 

- Dott.ssa Mi~r 

3 



